
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Občasník ZŠ Krčín 1/21-22       Cena Kč 5,- 

________________________________________________________________ 

 
OBSAH: 
ZPRAVODAJSTVÍ 
Mushing   str. 1 
Adapťák   str. 2 
Svatá Ludmila    str. 2 
KULTURA/ZÁBAVA  
Letní olympiáda 
 - předbíhačky   str. 3 

Rybářské závody  str. 4 
Labradorský retrívr  str. 4 
Sokol stěhovavý  str. 5 
Green Day i  str. 5  
Terraria   str. 6  
Škoda karoq   str. 7 
Pro zasmání   str. 8 

________________________________________________________________ 
ZPRAVODAJSTVÍ 

 

MUSHING ve školní družině 
O tom, co je to MUSHING, už děti ze školní družiny něco vědí. Nebylo to první setkání 
s Karolínou Šplíchalovou z 9. A, která přišla dětem do školní družiny tento druh sportu 
představit. Děti nám o svém novém zážitku napsaly.   
 
Mushink  
Je to sport se psem. V tom sportu se jezdí na koloběžce i na kole a může se s ním běžet.  
Majitelka psa: Karolína Šplíchalová 
Jméno psa: Emilka 
Co pes potřebuje: Pláštěnku, vodítko, reflexní vestu, zimní bundu, 
návleky na packy při závodech. 
Poháry, vítězství, stužky“ Emilka s Kájou vyhrály 1. místo, 2. místo, 
3. místo a různé medaile i stužky. 
Zážitky: Emilka nás olízala, jezdili jsme na koloběžce, mohli jsme si 
zkusit běžet.  
Napsaly: Veronika Syrovátková, Klára Eichlerová, Bibiana Dušková, 
3.A 
Kája a její pes Amy 
Kája je ze třídy 9. A z naší krčínské školy. Jezdí různé závody 
s koloběžkou, kterou táhne její pes. A také běhá se psem. Rasa jejího 
psa je border kolie. Chodí s ním na procházky, cvičí ji a je moc 
šikovná. Amy má barvu černobílou. Za rok možná Amy bude mít 
štěňátka. 
Napsala a nakreslila:  Jůlie Havlíčková, 4. A 



2 

 

ADAPŤÁK 
Adapťák jsem si opravdu užil. Pro ty, co 
nevědí, co je to adapťák, cílem je, aby se 
třídy lépe poznaly. Naše dvě třídy 6.A a 6.B 
se vymění na chatě v Orlických horách, kde 
mají připravený program. Hráli jsme 
spoustu her, ale mně osobně se nejvíce líbila 
hra jménem Hmota a večerní program. Při 
hře Bludičky jsme ve tmě museli hledat 
svíčky, u kterých byl napsaný nápis a ten 
jsme si museli zapamatovat a napsat na 
papír. Musím i ocenit, jak na chatě Jedlové 
paní kuchařky vařily, protože ta jídla byla 
vynikající. 
Kdybych mohl jet znovu, tak bych to určitě přijmul. 
Autor: Marek Slavík 
 
 

Svatá Ludmila  
(Slohová práce) 

Svatá Ludmila byla první českou doloženou kněžnou a také první českou svatou. Byla 
manželkou Bořivoje I., matkou Vratislava a Spytihněva a babičkou Václava a Boleslava. Její 
snacha (Vratislavova žena) se jmenovala Drahomíra. Svého vnuka Václava v mládí 
vychovávala. Také se starala o chudé a raněné. 

Narodila se zřejmě roku 860. Roku 921 byla zavražděna, uškrcena svým šátkem na 
hrádku Tetín. Dožila se tedy 61 let, což byl na tuto dobu velmi vysoký věk. Ludmila byla velice 
zdatná, chytrá a spravedlivá žena a oddaná křesťanka. Měla světle modré oči, výrazný nos a 
lícní kosti. Nosila dlouhé volné šaty a hlavu měla zahalenou šátkem. Ve své době byla dost 
vysoká (dříve byli lidé menší a nedosahovali takové výšky jako dnes). 

Ludmila by dnes mohla vlastnit 
nějakou nadaci a pomáhat nemocným a 
lidem v nouzi. I přesto, jaká je dnes doba, by 
asi žila skromně, nenosila by zřejmě výrazné 
oblečení a byla by ještě vyšší než ve své době. 
Barvu očí by měla stejnou a v dnešní době by 
byla určitě hezká. Také by se pravděpodobně 
nejmenovala Ludmila, ale měla by nějaké 
modernější jméno.  

Zajímavé na Ludmile je to, že 
pomáhala všem lidem, i když to byla kněžna, 
nebyla pyšná jako jiní panovníci, ale byla milá 
a dobrosrdečná. 
Vendula Vyhlídová, 7. A   

 
 

Svatá Ludmila podle unikátní rekonstrukce českých vědců 



3 

 

KULTURA/ZÁBAVA  

 
LETNÍ OLYMPIÁDA 2021 - kvíz  

 
 

Není to dávno, co se odehrála letošní letní olympiáda. 
Proto jsem si připravil pro vás kvíz. Ten, kdo dobře 

odpoví na všechny otázky, může vyhrát předbíhačky. 
 
 
 

1) Kolik česká reprezentace letos 

z olympiády přivezla zlatých 

medailí? 

a) 4 
b) 7 
c) 3 

 
2) Kde se letošní olympiáda konala? 

a) Francie 

b) Rusko 

c) Japonsko 

 
3) Kdy proběhlo slavnostní zahájení? 

a) 15. ledna 2021 

b) 14. června 2020 

c) 23. července 2021 

 
4) Kolik zemí se zúčastnilo? 

a) 179 

b) 234 

c) 205  

 

5) Kolik kruhů je na olympijské vlajce? 

a) 4 

b) 5 

c) 6 

 
6) V jakém sportu nás na olympiádě 

reprezentoval Lukáš Krpálek? 

a) Tenis 

b) Vrh koulí 

c) Judo  

 
7) Která země získala nejvíc zlatých 

medailí? 

a) Kanada 

b) USA 

c) Rusko 

 
8) Kolikáté olympijské hry se letos 

odehrály?  

a) 32.- XXXII. 

b) 45.- VL. 
c) 57.- VLII 

 
A co dál? Správné odpovědi napište 
na lístek, doplňte jméno a třídu a 
můžete se těšit na předbíhačku, 
která vám dovolí dostat se na oběd 
před své spolužáky.  
 
Připravil: Štěpán Vondráček 
 

 



4 

 

Rybářské závody MO Stárkov 
V sobotu 18. září se konaly tradiční rybářské závody na rybníku ve Stárkově. Celkem na tyto 
závody přijelo 27 dětí od 6 do 15 let z blízkého okolí i větší dálky. Los na první poločas se celkem 
povedl, protože jsem vylosoval krajní místo, u kterého byly ve vodě ve vzdálenosti 15,5 m ve 
vodě dřevěné kůly, a tak jsem se rozhodl postavit taktiku lovu velkém zakrmení na krátkou 
vzdálenost a na kaprech. Na úvodní zakrmení jsem použil asi pět litrů směsi s červy a kukuřicí. 
Tato taktika se ukázala jako celkem dobrá volba, protože ryby na tomto místě braly. Povedlo 
se mi z tohoto místa ulovit několik plotic a cejnů a jednoho kapra. Takže průběžně 6. místo. 

Na druhý poločas jsem měl vylosované takové 
průměrné místo uprostřed mýtiny. Taktiku jsem 
zvolil stejnou. Na tomto místě se chytaly pouze 
menší ryby, a tak jsem se rozhodl v půlce 
poločasu přejít na místo vzdálené 30m a 
v polovině poločasu jsem tam poslal pět 
krmítek. Asi za deset minut jsem se rozhodl ho 
vyzkoušet a asi pět minut po nahození jsem už 
z tohoto místa táhl prvního kapra. Poté do 
krmení najeli cejni a ti se pak dali jednoduše 
odchytávat. Deset minut před koncem se mi 
podařilo ulovit ještě jednoho kapra. V druhém 
poločase tedy 2. místo a celkově 3. místo, takže 
celkem úspěšné závody. Závody se mi líbily a už 
se těším na další ročník. 

Autor: Michal Novák 
 

LABRADORSKÝ RETRÍVR 
Pohází z Kanady, Newfoundlandu a Spojeného 
Království (zde bylo také vyšlechtěno). Původně 
byli Labradoři lovečtí psi, kteří aportovali 
ulovenou zvěř. Žily i u rybářů kde vytahovali z vody 
mrtvé ptáky a sítě s úlovkem. Tito psi jsou velmi 
přátelští, věrní, inteligentní a klidní. Z toho důvodu 
se cvičí na vodící psi, aby pomáhali těm, co to 
potřebují. Štěňata jsou velmi hravá a zvědavá z 
toho důvodu se na ně musí dávat pozor, snadno si 
mohou něco udělat.  
Jsou také velmi žraví. Vím, že když labrador nechá 
něco v misce, tak je s ním něco v nepořádku (nebo se žrádlem). Znám jednoho labradora, 
které když bylo štěně, mělo devět sourozenců. Často lezlo pod tújí, která měla nízké větve, a 
jednou se zaseklo pod jednou z nich. My jsme mu chtěli jít pomoct, ale majitelé nám poradili, 
ať ho necháme být. A my jsme je poslechli a nechali ho. Chvíli jsme sledovali, jak se odtamtud 
nemůže dostat, a pak se začalo rozdávat jídlo. To štěně se najednou vykroutilo, letělo k jídlu, 
odstrčilo svoje sourozence a začalo jíst. Alespoň jsme se ujistili, že pro jídlo udělají cokoli. 
Labradorský retrívr 
Připravila: Ema Tučníková  
 
 



5 

 

SOKOL STĚHOVAVÝ 
(Falco peregrinus) 

Sokol stěhovavý má rozpětí křídel okolo 100 cm a délka těla je přibližně 40 cm. Samci váží 
téměř 800 g, samice jsou větší okolo 1 000 g. Je to nejen velký dravec, ale i celosvětově 
rozšířený sokolovitý pták. Žije převážně hodně na severu, ale několik jeho poddruhů se 
rozšířilo do střední Evropy, a i do Afriky do oblastí kolem rovníku. Ne všechny poddruhy jsou 
uznávány. Obvykle se uvádí 15-17 někdy 19 poddruhů. Při střemhlavém letu dosahuje 
maximální rychlosti 390 km/h. Je to asi ten nejrychlejší živočich v přírodě. Nejčastěji loví ptáky 

v letu, malé savce moc ne. Ptáky na 
zemi se snaží donutit vzlétnout, a to 
tak že se na ně vrhá z výšky, a útočí 
na ně pařáty. V polovině minulého 
století peregrinů ubilo. Důvodem 
bylo zřejmě to, že neměli výhodná 
hnízdiště. V současné době je to 
kriticky ohrožený druh. Což je 
smutné. Jsou to krásní tvorové. Jako 
domácí mazlíčky bych je ale 
nedoporučovala. 
sokol stěhovavý (falco peregrinus) 
Zdroj – internetové stránky 

Autor – Ema Tučníková 
 
 

Green Day 
 

Green Day je americká rocková kapela, která vznikla roku 1986. Skupinu tvoří hlavní zpěvák a 
kytarista Billie Joe Armstrong, basista a doprovodný 
vokalista Mike Dirnt, bubeník Tré Cool a 
kytarista Jason White, který byl za člena přijat v roce 
2012. V roce 1994 vyšlo album Dookie, které mělo 
velký úspěch a prodalo se přes 10 milionů kopií 
v USA. Green Day se stali široce uznávanou kapelou. 
Díky své písni American Ididot znovu povýšili svou 
popularitu u mladší generace. Green Day prodali 
přes 65 milionů kopií ve světě 24 milionů 
v samotných spojených státech. Kapela vyhrála 4 
ceny Grammy.  
Tuhle kapelu jsem si vybral, protože mám rád rock a 
líbí se mi jejich písně, moje nejoblíbenější je Holiday. 
Autor: Marek Slavík 
Zdroj: Wikipedie 
 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Spojen%C3%A9_st%C3%A1ty_americk%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/Billie_Joe_Armstrong
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mike_Dirnt
https://cs.wikipedia.org/wiki/Tr%C3%A9_Cool
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jason_White


6 

 

 
Terraria je 2D pixelovaná hra, která na první pohled vypadá nudně. Zde však jde o omyl. Tato 
hra není vůbec nudná. Když se do ní naplno pustíte, tak velice pobaví. Jde hrát v Singleplayeru 
nebo v Multiplayeru s více hráči. Ovšem tu jsou i servery, například jsou desítky serverů, na 
kterých máte nejvíc OP věci. Na jiných hrajete Survival, Skywars či PvP. Sám jsem tuto hru hrál 
a doporučuji. Jsou zde i glitche/chyby. Dá se hrát na 3 obtížnosti, Softcore, kde z vás vypadávají 
peníze, Mediumcore, kde z vás vypadávají itemy/věci, a poslední, Hardcore, kde umřete a už 
se znovu nezrodíte. 
 
Má i mnoho Bossů. Např.: King Slime, Eye of Cthulhu (takhle se to píše), Skeletron atd…  Tihle 
Bossové patří do části Pre-Hardmode Bosses. Pak je tu i Hardmode, na který byste se měli 
pořádně připravit. Nejdříve musíte porazit všechny Mecha Bosse, a to jsou Skeletron Prime, 
The Twins, a Destroyer. Pak následuje Plantera. Plantera je velice silný Boss kategorie 
Hardmode. Má útoky tak silné, že vám seberou přes třetinu všech životů. Po ní následuje 

Golem. Na spawnutí Golema potřebujete 
Lihzahrd Altar, který je jen jeden na celé mapě, 
nachází se v Jungle Templu. Pak následuje 
Lunatic Cultist. Poté následují čtyři Pillary, a to 
Vortex, Nebula, Stardust a Solar, myslím. Když 
rozdrtíte všechny Pillary, spawne se finální Boss, 
Moon Lord. Ten má mezi 160 000 HP a 325 000 
HP. Má tak silné útoky, že i s nejlepším armorem 
ve hře ubírá 350 HP na jeden Hit. Na konci hry 
nastane hudba za poražení Moon Lorda. Poté 
můžete dělat co chcete, Např.: Porazit Empress 
of Light za dne (ubírá za 20 000 HP za dne), 

Sejmout Moon Lorda vícekrát, získat Legendární meč Zenith, atd. 
 

Napsal: Martin Hvozdík, 6.A 
Právoplatný autor hry: RE-LOGIC 

 

Škoda Karoq 
 
První Kamiq byl vyroben v roce 2017 jako 
konkurence vozům Hyundai Tucson nebo 
Kia Sportage.  
Toto auto jsme si vybrali, protože ho má 
rodina jednoho z nás, a tak nás napadlo 
vás s ním seznámit. (Auto vpředu) 
 
 



7 

 

Auto můžu ze své zkušenosti doporučit. Je to SUV, tím pádem se dobře do auta nalézá, má 
spoustu doplatkové výbavy a je velmi bezpečné. 

                                                                      
Autoři: Michal Novák a Štěpán Charousek 

 

VTIPY  
 
Bůh stvořil Adama a říká mu: „Jsi první člověk na světě!“   
Adam kouká na Alžbětu II. a ptá se: „A kdo je tohle?“  
Bůh pokrčí rameny: „Nevím, ta už tu byla, když jsem přišel.“     
 
Babička vysvětluje Pepíčkovi:  
„Neříká se co, ale prosím.“  
O pět minut později přijde Pepíček k babičce s tímto dotazem: „Prosím děláš, babi?“ 
 
Hurvínek: „Ahoj taťuldo, mně nejde nastartovat počítač.“  
Spejbl: „Tak řekni: Sezname, otevři se!“ 
 

Zdravá výživa  
Pro ty z vás, kteří dávají pozor na to, co jedí, je zde definitivní slovo na téma výživa a zdraví. 
Je posilou ducha konečně vědět, že skutečnost přece jen odporuje všem lékařským 
výzkumům. 

1. Japonci jedí velice málo tuků a trpí méně infarkty než Britové nebo Američané. 
2. Mexičané jedí hodně tuků a také trpí méně infarkty než Britové nebo Američané. 
3. Japonci pijí velice málo červeného vína a trpí méně infarkty než Britové nebo 

Američané. 
4. Italové pijí nadměrná množství červeného vína, ale také trpí méně infarkty než Britové 

nebo Američané. 
5. Němci pijí hodně piva a jedí spoustu klobás a tuků a trpí méně infarkty než Britové 

nebo Američané. 
Závěr: Jezte a pijte, co chcete. Je jasné, že to, co ve skutečnosti zabíjí, je angličtina! 

                       Max. výkon: 85Kw 
Motor: 1,0TSI  1,6TDI  2,0TSI a 2,0TDI 

Převodovka: 6 rychlostí, automatická převodovka 
Pohon: 4x4 4x2 

Délka: 4382cm 

Šířka: 1841cm 
Země výroby: Česká republika 

Cena: 637 000 Kč 



8 

 

 

       Vtipy vyhledal: Martin Hvozdík 
         Zdroj: Alik.cz 
Vydává redakce ZŠ Krčín: Hvozdík Martin 6.A, Slavík Marek 6.A, Tučníková Ema 7.A, Beneš Štěpán Jiří 7.B, 
Vondráček Štěpán 8.B, Charousek Štěpán 8.A, Košťálová Kamila 8.A, Novák Michal 8.A, Pošvová Michaela 8.A,  a 
Romana Minaříková 
Příspěvky je možno zasílat na adresu: romana.minarikova@zskrcin.cz 
http://www.novemestonm.cz,http://www.zskrcin.czhttp://www.zskrcin.cz 

http://www.novemestonm.cz/
http://www.zskrcin.cz/
http://www.zskrcin.cz/

